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Kl. 17:47 
Karen Ellemann (V): 
Jeg har netop redegjort for, og ministeren har re- 
degjort for, at de initiativer, der bliver taget, og 
de muligheder, der er i Danmark, jo i høj grad 
sætter fokus på, at offeret kan få skabt sig en 
holdbar tilværelse i sit hjemland ved en hjemrej- 
se, og det mener jeg at der er meget fokus på i 
forbindelse med den 100-dages-periode, hvor 
man er her, og hvor der altså bliver etableret 
hjælp til, at man får forberedt en holdbar hjem- 
rejse. 

Derfra -  og det må jeg da være ærlig at sige -  
slutter den danske indsats. Så er personen hjem- 
me i hjemlandet igen efter alle de initiativer, der 
har været taget, og al den hjælp og støtte, der 
har været givet fra dansk side. 

Kl. 17:48 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra fru Line Bar- 
fod. 

Kl. 17:48 
Line Barfod (EL): 
Jeg må indrømme, at jeg synes, det er ret uhyg- 
geligt, hvis Venstre virkelig mener, at Danmark 
bare kan sende de her ofre ud og ikke har noget 
ansvar for at sikre, at de ikke bliver handlet igen. 
Det mener jeg ikke er at leve op til det ansvar, vi 
har, heller ikke det ansvar, vi har set i lyset af, at 
det er folk her i Danmark, der har holdt dem in- 
despærret og voldtaget dem gang på gang. Der 
mener jeg at vi har et ansvar for, at de får mulig- 
heden for at få et andet liv, hvor de ikke bliver 
handlet igen. Det var den ene bemærkning. 

Den anden drejer sig om det, ordføreren sag- 
de, og det forslag til vedtagelse, der var om at 
tage ministerens redegørelse til efterretning. Det 
kan jeg simpelt hen ikke forstå set i lyset af ord- 
førerens indlæg. Ordføreren sagde i sit indlæg, 
at Venstre er imod, at man skal have mulighed 
for ophold, hvis man vidner. Men det, ministe- 
ren sagde i sin redegørelse, var, at hvis man skal 
have ophold ud over de 100 dage, kan man kun 
få det, hvis man vidner. Derfor kan jeg simpelt 
hen ikke få de to ting til at hænge sammen. 

Kl. 17:49 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:49 
Karen Ellemann (V): 
I fru Line Barfods indledning til spørgsmålet her 
kommer der et fuldstændig urimeligt angreb på 
den indsats, som jeg netop har redegjort for lig- 

ger i handlingsplanen. At påstå, at Venstre er 
fuldstændig ligeglad med, hvad der sker med 
de ofre, er jo direkte usandt. Det har jeg klart re- 
degjort for. 

Jeg vedstår, at når personen er kommet til sit 
hjemland, efter at hjemrejsen har været forbe- 
redt og der er truffet aftaler enten med lokale or- 
ganisationer eller pårørende i hjemlandet, er det 
da kun rimeligt, at de danske myndigheders for- 
pligtelse ophører. 

Det er naturligvis meget rørende, at fru Line 
Barfod på den måde tilsyneladende ønsker at 
redde hele verden. Det ville da være dejligt. Men 
jeg mener klart, at vi med den handlingsplan og 
med de initiativer til at hjælpe offeret hjem og på 
fode i hjemlandet gør en kæmpestor indsats og 
godt kan være vores ansvar bekendt. 

Kl. 17:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod for yderligere en kort 
bemærkning. 

Kl. 17:50 
Line Barfod (EL): 
Jeg mener så, at vi har et ansvar for, at når vi 
sender nogen ud, er det så forberedt og de har 
restitueret sig så meget -  er kommet sig så me- 
get og har fået en historie, de kan fortælle -  at vi 
er sikre på, at vi ikke sender dem lige i kløerne 
på bagmændene igen, og at vi har et ansvar for 
at sikre, at der er nogen, der følger op, nogle 
ngo'er, man samarbejder med, så der er en sik- 
kerhed for, at de ikke bliver handlet igen. Det 
mener jeg er den forpligtelse, vi har. 

Nu nåede ordføreren ikke at svare på det an- 
det om, hvordan det hang sammen. Det håber 
jeg så kommer nu, for jeg synes, at det er et stort 
problem, ligesom jeg synes, at det er et stort pro- 
blem, at ordføreren i sit indlæg lød, som om hun 
var enig med velfærdsministeren, ligestillings- 
ministeren, der jo til B.T. den 16. maj har udtalt 
det samme, som ordføreren siger her, altså at der 
nok skal være nogle kvinder, der hellere vil være 
sexslave i Danmark end være i hjemlandet. 

Jeg synes, det er utroligt at mene, at der er no- 
gen, der kommer hertil, og som, fordi de har en 
mulighed for at få ophold her, vil acceptere at 
være offer for menneskehandel. Det kan jeg sim- 
pelt hen ikke forestille mig, så ydmygende, som 
det er. 

Kl. 17:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


